
 پیشنهاد محدودیت های تازه برای مهار کرونا 
در استان فارس

شــیراز - ســتاد دانشــگاهی مدیریــت کرونا در اســتان فــارس با تأکیــد اعضای 
این ســتاد بر ضرورت اعمال محدودیت های ســختگیرانه در اســتان، با هدف 
پیشــگیری از افزایش موارد ابتلا و مرگ ناشــی از کرونا، محدودیت های جدید 
به ســتاد استانی مدیریت کرونا پیشــنهاد داد. معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشــکی شــیراز در نشست ستاد دانشــگاهی مدیریت کرونا با اشاره به افزایش 
آمار ابتلا و بستری بیماران کرونا در استان فارس، گفت: اعمال محدودیت های 
جدید در مقابله با کرونا در ستاد دانشگاهی مدیریت کرونا به تصویب رسیده و 
به ستاد استانی پیشنهاد شده است. عبدالرسول همتی، افزود: در صورت تداوم 
شــرایط افزایشــی موارد ابتلا به کرونا در اســتان، پس از تصویب ســتاد اســتانی 
مدیریت کرونا، محدودیت های جدید در اســتان فارس اجرا می شــود. معاون 
بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی شیراز فاز نخست این محدودیت ها را شامل 
تبدیل وضعیت رســتوران ها، کافی شــاپ ها و فست فودها به بیرون بر، اجرای 
مقــررات دورکاری و اجباری شــدن اســتفاده از ماســک در ادارات و ســازمان ها 
عنوان کرد و افزود: فاز دوم نیز در قالب تعطیلی سیستم حمل ونقل عمومی و 
فاز سوم به صورت تعطیلی سراسری شهر پیش بینی شده است. وی بی توجهی 
و ســهل انگاری برخی افراد نســبت به خطرات بیماری کرونــا را عامل افزایش 
موارد ابتلا در اســتان عنوان کرد و گفت: متأســفانه بیماری خطرناک کرونا در 
بیــن برخی افراد جامعه جدی گرفته نشــده و این ناآگاهی باعث همه گیری و 

گسترش شیوع این ویروس منحوس شده است.

استاندار مرکزی: اراک دومین شهر پاک کشور شد
اراک - استاندار مرکزی گفت: کلانشهر اراک با ۱۳ روز هوای ناسالم بعد از تبریز 
به  عنوان پاک ترین شــهر کشــور در ۶ ماه نخست سال  جاری معرفی شد. سید 
علی آقازاده روز یکشنبه در کارگروه کاهش آلودگی هوای استان مرکزی در محل 
اســتانداری این اســتان، افزود: روند کاهش آلودگی هوای این استان بخصوص 
شــهر اراک بــا مشــارکت تمامــی دســتگاه های اجرایــی، صنایع، ســازمان های 
مردم نهــاد و اقشــار مختلف مردم از ســال  ۹۵ تا کنون چشــمگیر بوده که باید 
برای حفظ این دســتاورد ارزشمند میزان همکاری و مشارکت برون دستگاهی 
تقویت شــود. وی ادامه داد: شــهر اراک در ۶ ماه نخســت سال های ۹۵ تا ۹۹ به 
ترتیــب ۷۵، ۳۲، ۲۶، ۲۱ و ۱۳ روز هــوای ناســالم داشــته کــه این مهــم با وجود 
فعالیت صنایع مختلف در این شــهر یک دســتاورد ارزشــمند و ماندگار است 
که باید در ســال های آینده نیز میزان روزهای ناســالم این شــهر همچنان روند 
کاهشی داشته باشد.  آقازاده در خصوص سوخت نیروگاه حرارتی شازند گفت: 
براســاس دســتور رئیس جمهوری، نامه ای از ســوی مدیریت ارشــد اســتان در 
خصوص افزایش ســهمیه ســوخت گاز این صنعت به وزارت نفت و شــرکت 
ملی گاز ارسال شده و در صورت تأمین گاز مورد نیاز نیروگاه، سوخت مازوت به 

طور کلی از این واحد حذف خواهد شد.

 درخواست برای نامیدن یکی از خیابان های مشهد 
به نام استاد شجریان

مشــهد - یکی از تشــکل های مــردم نهاد اســتان خراســان رضوی کــه در حوزه 
میراث فرهنگی و گردشگری فعال است از شورای شهر مشهد درخواست کرد 
خیابانی در مشــهد که زادگاه اســتاد شــجریان اســت به نام این استاد بی بدیل 
موســیقی ســنتی ایرانی نامگذاری و تندیس و بنایی فاخر به یاد اســتاد ساخته 
شود. انجمن توسعه گردشگری چهار باغ خراسان رضوی ضمن ابراز تسلیت 
مجدد برای این هجران بزرگ به یکایک ایرانیان و دوستداران ایران از مسئولان 
اجرایی جشنواره موسیقی فجر درخواست کرده است بخش موسیقی ملی این 
جشــنواره را به نام اســتاد نامگذاری کرده و تندیس این بخش را به نام ایشــان 
مزین کنند. پیشــنهاد دیگر این ســازمان مــردم نهاد نامگــذاری روز اول مهر - 
زادروز اســتاد شــجریان- به نام »روز ملی موسیقی ایرانی« و روز ۱۹مهر سالروز 

درگذشت استاد را به نام »روز ملی موسیقی فولکور ایران« است.

صادرات کدو تنبل به روسیه 
شــیراز - مدیر جهادکشــاورزی شهرســتان قیروکارزین در اســتان فــارس گفت: 
بــا توجه به اجرای کشــت قراردادی کدوتنبل )کــدو حلوایی( محصولات تولید 
شــده به کشــورهای عراق و روســیه صادر خواهد شــد. مهدی همتی گفت: در 
قالب این طرح، بیش از ۱۰ هکتار از اراضی منطقه دشت لار از توابع شهرستان 
قیروکارزیــن به کشــت کدوتنبل اختصــاص یافته و پیش بینی می شــود بالغ بر 
۷۰۰ تن از این محصول تولید و به مقاصد مورد نظر ارســال شــود.  به گفته این 
مقام مسئول، علاوه بر عراق و روسیه، کشورهای امارات، افغانستان، قزاقستان، 
کویــت، عمان، مالزی و قطــر از خریداران عمده انواع کــدوی تولیدی در ایران 
بــه شــمار می روند. همتی با اشــاره به اینکه کشــت کدوتنبل به صــورت بذری 
انجام و با سیستم نواری آبیاری می شود، افزود: بر اساس بازدید مسئول پهنه 
و گزارش های واصله این مزارع از اواسط آبان ماه آتی آماده برداشت خواهند 
بود. مدیر جهادکشــاورزی قیروکارزین با بیان اینکــه اجرای طرح های خلاقانه 
و اقتصادی در تمامی پهنه های کشــاورزی این شهرســتان در دستور کار است، 
افزود: کشت قرار دادی و دارای بازار هدف از پیش تعیین شده در جلوگیری از 

هرگونه ضرر کشاورز بسیار مؤثر و راهگشای کشاورزی است.

بلاتکلیفی نهاده های دامی آلوده در بندر امام خمینی
اهواز- محموله ۱۴۵ هزار تنی نهاده های دامی آلوده که چند سال پیش در بندر 
امــام خمینی)ره( متوقف شــده، هنوز بلاتکلیف اســت. به گــزارش خبرگزاری 
صداوســیما مدیرکل دامپزشــکی خوزســتان گفت: بازرســان دامپزشــکی یک 
محمولــه ۱۴۵ هزار تنی نهاده آلوده دامــی را در بندر امام خمینی)ره( بیش از 
چند ســال اســت متوقف کرده اند. با اینکه این محموله باید حذف شــود، ولی 
همچنــان بلاتکلیف اســت. مصطفی کنارکوهــی افزود: خوزســتان محل ورود 
نهاده های دامی به کشور است و بیش از ۸۰ درصد نهاده های خام دامی کشور 
از بندر امام خمینی)ره( خوزســتان وارد کشور می شود و بازرسان و دامپزشکان 
این ســازمان به شــکل ویژه بر ســلامت این کالا ها نظارت دارند. وی با اشاره به 
فرهنگ ســازی برای اســتفاده از کشتارگاه صنعتی خاطرنشــان کرد: خوزستان 
در بخش کشتارگاه صنعتی ۴ کشتارگاه دارد، ولی لازم است نگاه مردم در این 
زمینه و توجه به کشتارگاه سنتی اصلاح شود. مدیرکل دامپزشکی خوزستان با 
اشاره به اینکه در خوزستان دامپروری سنتی بین خانوار ها شایع است، گفت: از 
۲۵۰ هزار خانواده خوزستانی که دامپروری دارند، تنها ۱۵ درصد صنعتی است 

و از ۹ کشتارگاه طیور در خوزستان ۷ کشتارگاه سنتی هستند.

تحریم،  مراکز تکثیر ماهی فارس را فعال کرد
شــیراز-  مدیر شــیلات و امور آبزیان سازمان جهاد کشــاورزی فارس با اشاره به 
اینکــه واردات »تخــم چشــم زده« ماهی، برخــی از مزارع تکثیــر و تولید ماهی 
سردآبی را در فارس تعطیل کرده بود، گفت: اعمال تحریم های ظالمانه علیه 
کشــورمان فرصتی ایجاد کرد که این مزارع با هدف تأمین نیاز به تخم ماهی، 
فعال شود. علی فلاحی خاطرنشان کرد: اکنون و با فعال شدن مزارع پرورش 
ماهیان ســردآبی در اســتان فارس، علاوه بر تأمین نیاز داخل به »بچه ماهی« 
امکان صادرات به سایر استان ها نیز برای فعالان این بخش فراهم شده است. 
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، او به نگهداری 
۸۵۰۰ قطعــه مولــد قزل آلا تحت رژیم نــوری در مرکز تکثیر ماهیان ســردابی 
مهکان هم اشاره کرد و افزود: پیش بینی می شود بالغ بر ۱۵ میلیون تخم سبز 
در این مرکز اســتحصال شود. فلاحی، به تکثیر خارج از فصل قزل آلای رنگین 
کمــان با اهداف اســتفاده بهینه دو بار در ســال از ظرفیت مراکز تکثیر اســتان، 
تأمین تخم چشم زده و  بچه ماهی مورد نیاز مزارع پرورش ماهیان سردآبی در 
خارج از فصل تکثیر اشــاره و زمان تکثیر بچه ماهی در اســتان فارس را از اواخر 

مهرماه تا آخر بهمن ماه اعلام کرد.
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و  روســتاها  از  مهاجــرت  قصــه 
در  روســتاییان  شــدن  حاشیه نشــین 
شهرها همچنان ادامه دارد اما بخش 
ســعی  گذشــته  ســال های  در  دولتــی 
کــرده روند مهاجــرت از روســتا را کند 
بــه  بــه مهاجــرت معکــوس  و حتــی 

روستاها جانی دوباره بدهد. 
در همین راستا برای نخستین بار همه 
روســتاییان گیلان تا سقف 4۰ میلیون 
تومان زیر پوشــش چتر حمایتی بیمه 
حوادث رفتند تا از گزند سیلاب، زلزله 
و دیگــر حــوادث طبیعــی به ســلامت 
عبــور کننــد و بــه اجبــار زندگــی را در 

حاشیه شهرها ادامه ندهند. 
»تســهیلات کارا« دیگر برنامه اجرایی 
دولتی ها برای ادامه حیات انسانی در 

روستاهاست. 
از همین روســت که مســئولان اســتان 
در  بومگردی هــا  ایجــاد  هــم  فــارس 
روستاهای این استان را یکی از راه های 
جلوگیری از متروکه شــدن روستاها در 

فارس می دانند.
 

ë رشد 29 درصدی اشتغال در روستاها
درک  بــا  دولــت  اخیــر  ســال های  در 
اشــتغال  حفــظ  و  روســتاها  اهمیــت 
روستانشــینان تلاش های زیادی برای 
توســعه اشــتغال در روســتاها انجــام 
بــه  کــه  اســاس آمار هایــی  بــر  و  داده 
تازگی منتشر شده با افزایش پرداخت 
در  عشــایری  و  روســتایی  تســهیلات 
سال های اخیر سهم اشتغال روستایی 
از اشتغال سالانه جدید از ۳ درصد به 
۲۹ درصــد افزایــش یافتــه و ۲۱۰ هزار 
شغل جدید مطابق آمارهای ثبتی به 

وجود آمده است.  
در این میان گیلان یکی از استان هایی 
اســت کــه ۳۶ درصد جمعیــت آن در 
روستاها ســاکن هستند. هرچند اغلب 
روســتاییان ایــن اســتان بــه کشــاورزی 
مشــغول هســتند اما نداشــتن درآمد 
کافــی و شــغل ثابــت همیشــه یکی از 

دغدغه های آنان بوده است.

ë  36 درصد مردم گیلان 
در روستاها زندگی می کنند

 یــاور پیرعلایــی، مدیــر کل دفتــر امــور 
در  زمینــه  ایــن  در  گیــلان  روســتایی 
گفت و گــو با »ایــران« با اشــاره به اینکه 
را  اســتان  جمعیــت  درصــد   ۳6.۷
روســتاییان تشــکیل می دهنــد، اظهــار 
از  نفــر  هــزار   ۹۲۷ از  بیــش  داشــت: 
 65۷ و  هــزار   ۲ در  اســتان  جمعیــت 
روستا زندگی می کنند که ایجاد اشتغال 
برای آنان همــواره یکی از دغدغه های 

مسئولان استان بوده است.
با اقداماتی که در سال های اخیر صورت 
تمــام  حاضــر  حــال  در  اســت  گرفتــه 
روستاهای بالای ۲۰ خانوار استان از برق 
و ۲ هزار و ۱5 روســتا هــم از گاز بهره مند 
هســتند. البته هنوز ۹۳ روســتا بدون گاز 
است اما در حال پیگیری برای رساندن 

گاز به این مناطق هستیم.

ë »پرداخت »تسهیلات کارا 
 راهی برای ایجاد اشتغال روستاییان

در  کــه  اســت  درســت  داد:  ادامــه  وی 
اشــتغال،  کمبــود  اخیــر  ســال های 
روســتاییان را بــا ســختی مواجــه کــرده 
اما در تلاش هســتیم با ارائه تســهیلات 
لازم و همچنیــن جذب ســرمایه گذاران 
این مشــکلات را بر طــرف کنیم. در این 
زمینــه تــا کنــون از ۴۰۰ میلیــارد تومــان 
ســهم تســهیلات کارآفرینــی مربوط به 
روستاهای اســتان، ۳۵۰ میلیارد تومان 

آن وصول شده است.
 پیــر علایــی با اشــاره به ظرفیــت بالای 
اشــتغالزایی صنایع دســتی در اســتان، 
افــزود: در حــال حاضــر بــا اســتفاده از 
»تســهیلات کارا« یــا همــان تســهیلات 
یارانه دار که مختص روســتاییان اســت 
در  اشــتغالزایی  طــرح  و ۹۳۲  هــزار   ۳
استان مصوب شده که برای اجرای این 
طرح هــا ۳۸۲ میلیارد تومــان پرداخت 
ایــن طرح هــا  بــا اجــرای  شــده اســت. 
بــرای 6هــزار و ۷54 نفــر اشــتغالزایی 
شــده اســت. همچنیــن بــا اســتفاده از 
ایــن تســهیلات بیــش از ۲۴ هــزار نفــر 
از روســتاییان در حــوزه صنایــع  دســتی 

مشــغول بــه کار شــده اند. اخیــراً هم با 
وام هــای  رئیس جمهــوری  هماهنگــی 
قرض الحســنه ۱۰ میلیون تومانی نیز به 

روستاییان پرداخت شده است.

بــا  اخیــر  ســال های  در  دیگــر  ازســوی 
همــکاری دهیاری هــا تــلاش کرده ایــم 
روســتایی  کارآفرینــان  شناســایی  بــا 
اطلاعاتــی  بانــک  بانــوان  بخصــوص 
کارآفرینــان روســتایی گیلان را تشــکیل 
دهیــم تــا بتوانیــم از طریــق آن زمینــه 

اشتغال در روستاها را افزایش دهیم.

ë  همه روســتاییان گیلان بیمــه حوادث
هستند 

وی بــا اشــاره به اهمیت بیمه روســتایی 
ادامــه داد: در ســال جاری بــرای اولیــن 
بــار در ســطح اســتان توانســته ایم همه 
روســتاییان استان را تا سقف 4۰ میلیون 
تومــان زیر پوشــش بیمــه حــوادث قرار 
دهیم. از تمام روستاییان می خواهیم با 
مراجعه به فرمانداری ها و دهیاری ها در 
زمینه بیمه اقدامات لازم را انجام دهند. 
مدیــر کل دفتــر امــور روســتایی گیلان با 
اشــاره بــه شــرایط کرونــا در روســتاهای 
اســتان افزود: در زمینه ایجاد و ســاخت 
بــا  گیــلان  اســتان  »هــلال«  خانه هــای 
ســاخت و تجهیــز 4۰۰ مرکــز رتبــه اول 
کشــور را دارد. در واقــع خانه هــای هلال 
همان مراکز مدیریت بحران در روستاها 

هستند. با استفاده از ظرفیت این مراکز 
در شرایط کرونایی موفق شدیم بیش از 
۷۳۰ هزار ماســک و مقــدار زیادی مایع 
ضد عفونــی اهدایی خیرین را در اختیار 

روستاییان قرار دهیم.

ë  کرونا نتوانست چرخ توسعه
روستاهای فارس را از حرکت بیندازد

ســید کمال پاک فطرت، مدیرکل دفتر 
امــور روســتایی و شــوراهای اســتانداری 
فــارس هم در این زمینه به ایرنا، گفت: 
امســال با  وجــود همــه محدودیت های 
عمــران  و  توســعه  چــرخ  کرونایــی 
روســتایی از حرکــت بــاز نایســتاد و بــا 
رعایت همه شــیوه نامه های بهداشــتی 
شــاهد حضــور کارشناســان و ارزیابــان 
زده  زلزلــه  مناطــق  در  مســکن  بنیــاد 
خنــج و جنوب فــارس و تلاش بی وقفه 
بــرای بهســازی و بازســازی بافت هــای 
آســیب دیده و روان ســازی روند اعطای 
تســهیلات برای مقاوم سازی و بازسازی 
بافت های فرســوده بودیم. وی با اشاره 
به تلاش هــای صورت گرفتــه در دولت 
تدبیــر و امید برای توســعه گردشــگری 
در اســتان گفــت: در ســال ۹۲ تنها چند 

اقامتگاه بومگردی در مناطق روســتایی 
این اســتان وجود داشــت کــه هم اکنون 
این آمار به بیش از ۱۰۶ اقامتگاه رسیده 

است.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
اســتانداری فارس ادامــه داد: دولت در 
سال های اخیر توجه ویژه ای به روستاها 
داشــته به گونه ای که حــدود ۹۸ درصد 
روســتاهای این اســتان گازرســانی شده 
است. همچنین تمام روستاهای فارس 
دارای آب و برق هســتند و اکثر روستاها 

از اینترنت و مخابرات نیز برخوردارند.

ë  روســتایی بهداشــت  خانه های   رشــد 
در سال های اخیر

وی خاطرنشــان کرد: در سال های اخیر 
تعداد خانه های بهداشــت در روستاها 
و  بــوده  همــراه  چشــمگیری  رشــد  بــا 
هم اکنــون بیش از یکهزار و ۵۰۰ روســتا 
در ایــن اســتان دارای خانــه بهداشــت 
هســتند. وی، با بیان اینکــه اولویت اول 
همه روستاها ایجاد اشتغال پایدار است 
و این مهم زمینه ســاز توســعه روســتا و 
مهاجــرت معکوس بــه آن خواهد بود، 
گفــت: دفتر امور روســتایی و شــوراهای 
اســتانداری فــارس آمــاده همــکاری و 
حمایت از تمام افراد و گروه هایی است 
که طــرح و برنامه برای اشــتغالزایی در 
روســتاها دارنــد. پــاک فطرت بــا تأکید 
بر آنکــه ۸۰ درصد خانه های روســتایی 
اســتان در چند ســال گذشــته، بازسازی 
و مقاوم ســازی شــده اند، گفــت: اســتان 
فارس از جمله مناطق کشــور اســت که 
ضریب جمعیت روستایی در آن نسبتاً 
بالاست، بخش زیادی از روستاهای این 
استان همچنان در مناطق محروم و کم 
برخــوردار قرار دارنــد. اجرای طرح های 
فرســوده  بافت هــای  مقاوم ســازی 
روستایی، توسعه معابر، سند دار کردن 
واحد های مســکونی روســتایی، اعطای 
زمیــن به زوج هــای جــوان و متقاضیان 
مسکن روســتایی و جبران خسارت های 
ناشی از سیل و زلزله بخشی از خدماتی 
است که در راستای توسعه روستایی در 

این مناطق انجام شده است.

 
از  یکــی  صفــوی اش  آثــار  بــا  اصفهــان 
نگین هــای گردشــگری ایــران اســت امــا 
جاذبه هــای گردشــگری این اســتان تنها 
به پایتخت صفوی ها محدود نمی شــود. 
میزبــان  مدت هاســت  اصفهــان  شــرق 
گردشــگران داخلــی و خارجــی اســت با 
وجــود ایــن کمتــر گردشــگری می داند با 
ســفر بــه »کوهپایــه« می توانــد میهمان 
باشــد.  شــیرازی  حافــظ  پــدری  خانــه 
هرچند مسئول میراث فرهنگی کوهپایه 
بــه »ایــران« می گویــد: »کرونا ایــن روزها 
و  مســافران  انتظــار  چشــم  را  کوهپایــه 

گردشگران کرده است.«
مناطق و شــهرهای شرق اصفهان آثاری 
متنــوع و متعدد و حتی به زیبایی میدان 
نقش جهان دارد. در ســرزمینی که  کویر، 
کــوه آتشفشــان، تــالاب و آثــار باســتانی 
همدیگــر  کنــار  در  ســاله  هــزار  چندیــن 
را  چشــم نواز  گنجینــه ای  و  گرفتــه  قــرار 
برای مســافران بــه ارمغان آورده اســت. 
اصفهــان  کوهپایــه  دیدنــی   مکان هــای 
)کاروانســرای عباســی کوهپایــه، مســجد 
جامــع کوهپایــه، مزرعــه حــاج حســن، 
چشــمه آبگــرم ورتــون، روســتای قهــی، 
خانــه جواهــری و...(  باعــث شــدند کــه 
در ســال های اخیر این شــهر مــورد توجه 

گردشگران زیادی قرار بگیرد.
یکی دیگر از مواردی که باعث محبوب تر 
شــدن شــهر کوهپایــه بــرای گردشــگران 
شــده، طبیعــت زیبــا و چهــار فصــل آن 
است. این بخش دارای سه شهر کوهپایه، 
تودشــک و سجزی و ۵۵۰ روستا، آبادی و 
مزرعه است و با وسعت سه هزار کیلومتر 
مربــع یــک پنجم مســاحت شهرســتان 

اصفهان را تشکیل می دهد.
بخــش کوهپایــه بــا حــدود ۲۲ هــزار نفر 
جمعیــت دارای ۲۳ اثــر تاریخــی ثبــت 
شــده در فهرســت آثــار ملی اســت که از 
مهم تریــن آن می توان به مســجد جامع 

کوهپایه و کاروانسرای عباسی اشاره کرد.
عــده ای از مورخان و کارشناســان قدمت 
قدیمی تریــن آثــار تاریخی ایــن بخش را 

مربوط به ســه تا چهار هزار ســال گذشته 
می داننــد. در برخی اســناد نیز اشــاره به 
خانــه پــدری خواجــه حافظ شــیرازی در 
شــهر تودشــک از بخش کوهپایه شــده و 
اجداد این شــاعر بــزرگ ایرانــی را از این 

منطقه دانستند.
سعید عســگری، رئیس اداره کل میراث 
فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری 
اصفهــان  و معــاون موزه هــای میــراث 
فرهنگــی اســتان اصفهــان در گفت وگــو 
بــا »ایــران« گفــت: شهرســتان اصفهان 
بــه پنــج بخــش جرقویــه ســفلی و علیا، 
جلگه، بن رود وکوهپایه تقسیم می شود 
کــه شــرق ایــن شهرســتان تحــت تأثیــر 
کلانشــهر اصفهــان قرار گرفته اســت. اما 
اداره میــراث فرهنگــی بــرای توجــه بــه  
بخش های شرقی که کمتر دیده شده اند، 
اقدام به اجرای طرح توســعه گردشگری 
روســتایی کرده اســت که در مدت 6 سال 
اخیر تاکنون این طرح بســیار موفق بوده 

است.
وی بــا بیان اینکه مناطق شــرقی اســتان 
ســفلی،  و  علیــا  جرقــه  زرقویــه،  یعنــی 
کوهپایــه و ورزنــه تــا تــالاب گاو خونی و... 
در محــور گردشــگری قــرار دارنــد افزود: 
خوشــبختانه بــا ورود بخــش خصوصــی 
در بحث گردشــگری طی چند سال اخیر 
شاهد گسترش و جان گرفتن گردشگری 
در شهرســتان کوهپایه بوده ایــم که از آن 
جمله تغییر کاربری کاروانسرای کوهپایه 
اســت که به هتل تبدیل شــده است. وی 
با اشــاره بــه اینکه  با ســرمایه گذاری های  
صــورت گرفتــه در منطقه کوهپایــه،  این 
شــهر تــا پیــش از شــیوع بیمــاری کرونــا 
میزبان گردشــگران خارجــی زیادی طی 
سال بوده اســت اظهار داشت: در بخش 
کوهپایــه دو شــهر »ســجزی« و تودشــک 
حــدود5 خانــه قدیمــی بــا قدمــت چند 
صدســاله و بــه وســعت 4۰۰ تا هــزار متر 
تبدیل به اقامتگاه بومگردی شــده است 
که پیش از شیوع بیماری کرونا ما میزبان 
خارجــی  گردشــگران  از  کثیــری  تعــداد 
کــه از اروپــا و آســیا بــه این  شــهرها آمده 
بودند،  بودیم. گاه شــاهد حضــور روزانه 
۷۰ توریســت خارجــی بودیــم کــه حتــی 

بــا کمبــود جا بــرای اســکان آنــان مواجه 
می شــدیم. گردشــگرانی که نه تنها برای 
دیــدن آثار تاریخی بلکه برای بهره بردن 
از طبیعــت زیبــای این منطقــه همچون 
تپه هــای »ورزنه« و دیدن کویر پا به ســفر 

گذاشــته بودنــد. متأســفانه با شــیوع این 
بیماری همه معادلات بهم خورد.

میــراث  تاریخــی  موزه هــای  معــاون 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری به 
منطقه »جبل« به عنــوان منطقه نمونه 
گردشگری سال ۱۳۸۹ اشــاره کرد و بیان 
داشــت: شــهر کوهپایــه دارای آب و هــوا 
و طبیعت چشــم نوازی اســت که چشــم 
هر بیننــده را خیره می کند و گردشــگران 
هنــگام اقامــت در این منطقــه از حضور 

در این مکان نهایت استفاده را می برند.
وی شــهر کوهپایه را دارای ۱۰ اثر تاریخی 
ثبــت ملــی خوانــد و بیــان کــرد: یکــی از 
مناطق دیدنی این شهر روستای »قهی« 
اســت کــه دارای 4۲ خانه تاریخی اســت 
کــه تمامی آنهــا ثبت ملــی شــده اند. در 
کوهپایه آثار تاریخی حصار ساسانی، آب 
انبارهــا و باغــات متعــدد و زیبایی وجود 
دارد که گردشــگران بســیاری را به ســوی 

خود می کشاند.
عســگری به خانه »جواهری« کوهپایه به 
عنوان یکی از بناهای تاریخی این منطقه 
اشــاره و عنوان کــرد: این بنای تاریخی که 
در تملــک میــراث فرهنگــی قــرار دارد، 
قــرار بــود بــا تأمین اعتبــار به طــور کامل 
مــورد مرمت قرار گرفته و تبدیل به موزه 
مردم شناســی شود که تاکنون ۸۰ درصد 
آن انجــام گرفتــه و ۲۰ درصــد از آن نیــاز 
به تجهیزات و امکانــات دارد. امیدواریم 

با تأمین اعتبارات ملی و اســتانی بزودی 
شاهد افتتاح این موزه باشیم.

رئیــس اداره  میــراث فرهنگــی، صنایــع 
دســتی و گردشــگری شهرستان اصفهان 
با بیــان اینکه بــرای گســترش بومگردی 
در مناطــق اطــراف کوهپایــه  تســهیلات 
ویژه به ســرمایه گذاران داده شــده اســت 
تصریــح کــرد: به جــز بحث گردشــگری 
کوهپایــه  دســتی،  صنایــع  بخــش  در 
دارای قدمــت و معروفیت خاص اســت  
بــه طــوری کــه می تــوان گفــت یکــی از 
قطب های قلمزنی در اســتان به حساب 
می آید. به غیــر از معروفیت قلمزنی در 
ایــن منطقــه، مینــاکاری از دیگــر صنایع 
دســتی اســت کــه هنرمنــدان ایــن خطه 
به آن مشــغول هســتند. در حــال حاضر 
حــدود ۸۰ هنرمنــد و کارگاه دارای مجوز 
کار در ایــن زمینه هســتند که قصد داریم 
در آینــده نزدیــک بــا پرداخــت وام های 
خــود اشــتغالی و ایجاد مشــاغل خانگی 

این هنر را گسترش دهیم.
این کارشــناس میــراث فرهنگی  بار دیگر 
شهرســتان  در  گردشــگری  توســعه  بــه 
بــرای  گفــت:  و  کــرد  اشــاره  کوهپایــه 
اولین بار رؤســای آژانس ها و تورلیدرهای 
معــروف را در دهــم مهرماه ســال جاری 
گرد هــم آوردیم و بــرای آشــنایی آنان با 
پتانسیل های گردشگری این منطقه آنان 
را به سراسر منطقه برده و نقاط دیدنی را 

به آنان نشــان دادیم تا  برای توســعه هر 
چه بیشتر این منطقه در بحث گردشگری 

گام برداشته باشیم.
وی آب گــرم »ورتــون« در کوهپایــه را بــه 
عنوان یکی دیگر از جاذبه های گردشگری 
این منطقه دانست و افزود: این آب گرم 
در مســیر شــهر اصفهــان قــرار دارد و تــا 
پیش از شیوع بیماری کرونا تعداد زیادی 
بهــره  آن  از  مســافران  و  گردشــگران  از 
می بردند اما در حال حاضر برای رعایت 
پروتکل هــای بهداشــتی ایــن مــکان بــه 
صورت محدود و مقطعی مورد استفاده 
قرار می گیرد. عســگری بر اهمیت شــهر 
کوهپایه به عنوان یک منطقه گردشگری 
تأکید و خاطرنشان کرد: به لحاظ اهمیت 
و توجــه بــه ایــن منطقــه بــرای توســعه 
هــر چه بیشــتر گردشــگری حــدود ۳ ماه 
اســت که نماینــده ای را در شــهر کوهپایه 
مســتقر کرده ایم تا پیگیر تمامی مســائل 

گردشگری و میراث فرهنگی باشد.
وی به افزایش فزاینده میزان گردشگران 
خارجــی در ســال های ۹6 و۹۷ در شــهر 
کوهپایــه اشــاره کــرد و اظهار داشــت: در 
ایــن دو ســال ذکــر شــده و حتی تــا پیش 
میــزان  کرونــا،  بیمــاری  همه گیــری  از 
گردشــگران اروپایــی و آســیایی به حدی 
بــود کــه اقامتگاه هــای مــا اعــم از هتل و 
دو  جملــه  از  بومگــردی  اقامتگاه هــای 
بومگردی معروف »تک تکو« و »یورت« 
مملو از جمعیت بودند اما متأســفانه در 
حال حاضر این میزان به صفر نزول پیدا 
کرده و آســیب جدی به این صنعت وارد 

کرده است.
این مســئول میراث به  پیامدهای ناشی 
بازارصنایــع  افــت  و  کرونــا  بیمــاری  از 
دســتی اشــاره کــرد و عنــوان داشــت: از 
شــرایط  و  دولــت  سیاســت های  یکســو 
اقتصــادی و گرانــی مواد اولیــه همچون 
مــس و نقــره و رنــگ و از ســوی دیگــر 
کاهــش قــدرت خریــد مــردم و شــیوع 
بیمــاری کرونــا باعــث زمینگیــری ایــن 
صنعت گرانبها شده است. ضمن اینکه 
شــرایط  اســتان اصفهان هــر روز بدتر از 
گذشــته و حتــی روزهــای اول همه گیری 

این بیماری است.

همه روستانشینان گیلان زیر چتر حمایتی بیمه رفتند
اشتغال در روستاهای کشور 29 درصد افزایش یافت

همنشینی چشم نواز تاریخ و طبیعت در کوهپایه

کرونا خانه پدری »حافظ شیرازی« را بی میهمان کرد
حمیرا حیدریان

خبرنگار
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ای

شهر کوهپایه در سالهای 
۹۶ و۹۷   و حتی تا پیش از 
همه گیری بیماری کرونا، 

میزان گردشگران اروپای و 
آسیایی زیادی بود. تعداد 

گردشگران خارجی به حدی 
بود که اقامتگاه های کوهپایه 

اعم از هتل و اقامتگاه های 
بومگردی از جمله دو بوم 

گردی معروف »تک تکو« و 
»یورت« مملو از جمعیت 

بودند اما در حال حاضر این 
میزان به صفر نزول پیدا 

کرده و آسیب جدی به این 
صنعت وارد کرده است
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شیما جهان بخش
خبرنگار

»تسهیلات کارا« یا همان 
تسهیلات یارانه دارمختص 
روستاییان است.  در همین 

راستا ۳ هزار و ۹۳۲ طرح 
اشتغالزایی در گیلان 
مصوب شده که برای 

اجرای این طرح ها ۳۸۲ 
میلیارد تومان پرداخت 

شده است. با اجرای این 
طرح ها برای ۶ هزار و 

۷۵۴ نفر اشتغالزایی شده 
است


